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Flera städer i Finland har etablerat vänortsrelationer med ukrainska 
städer sedan Ryssland invaderade Ukraina. Även Kommunförbundet 
har uppmuntrat kommunerna att knyta vänortsrelationer med 
ukrainska kommuner. Borgå deltar i kommunernas samarbetsnätverk 
för Ukraina, som Kommunförbundet har grundat i början av 2025 för 
att stöda kommunernas arbete i Ukraina. 
  
https://www.kommunforbundet.fi/blogg/2025/finlands-kommuner-
engagerade-i-stodet-till-ukraina  
 
Borgå har inte ingått nya vänortsavtal på några årtionden. I dag är 
städernas gemensamma internationella verksamhet starkt inriktad på 
nätverksverksamhet och olika projekt. Kommunförbundet konstaterar 
dock att det i det rådande världsläget är motiverat att knyta 
vänortsrelationer med ukrainska kommuner eftersom detta skapar en 
naturlig struktur och ett långvarigt förtroendeförhållande till 
verksamheten mellan kommunerna, särskilt i 
återuppbyggnadsskedet av lokalförvaltningen. Genom avtalet visar 
man också stöd för vänskapskommunen och dess invånare som på 
bästa möjliga sätt fortsätter sin vardag när kriget pågår.  
  
Borgås svenska vänort Lund har ingått ett vänortsförhållande med 
den ukrainska staden Rivne hösten 2024. Det vore motiverat att 
Borgå och Lund skulle ha en gemensam vänort i Ukraina. Med de 
nordiska vänorternas gemensamma åtgärder kan man uppnå 
synergifördelar och skapa ett kostnadseffektivt och mer verkningsfullt 
samarbete med en ukrainsk vänort. Borgås och Lunds norska vänort 
Hamar är också intresserad av att knyta en vänortsrelation med 
Rivne. Även Rivne har visat sitt intresse för samarbete och en 
vänortsrelation med Borgå. 
  
Syftet med vänortsrelationen är att allmänt främja internationellt 
samarbete, kulturutbyte och gemensamma utvecklingsprojekt. 
Vänortsrelationen med Rivne skulle ge Borgå möjlighet att dela med 
sig av erfarenheter och kunnande till exempel i frågor som gäller god 
förvaltning samt säkerhet och beredskap. 
  
För samarbetet med vänorterna har inga separata anslag reserverats 
i stadens budget.  Borgå har under kriget stött Ukraina till exempel 
via Röda Korset men separata beslut om stödet har fattats bl.a. i 
stadsstyrelsen. Avsikten är att detta ska ske vid behov även i 
fortsättningen.  
 



Vänortsförhållandena har i Borgå godkänts i stadsfullmäktige. 
Avsikten är att förhandla fram ett separat vänortsavtal med Rivne, 
om stadsstyrelsen befullmäktigar stadsdirektören att förhandla om 
avtalet. Avtalet förs därefter separat för godkännande till 
stadsstyrelsen och stadsfullmäktige. 
  
Rivne är en historisk och industriell stad i västra Ukraina med cirka 
250 000 invånare. Staden har goda kommunikationer och en 
betydande roll i sitt område. 
  

• En historisk stad i västra Ukraina 
• Grundades på 1200-talet 
• Cirka 250 000 invånare. 
• Ån Ustia River passerar genom staden 
• Industristad 
• Riksväg M06 (del av riksvägen E40) går genom Rivne till Kiev 
• Järnvägsförbindelse och flygplats 

 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen befullmäktigar stadsdirektören att förhandla om 
ingående av ett vänortsavtal med den ukrainska staden Rivne. 
 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen befullmäktigade stadsdirektören att förhandla om 
ingående av ett vänortsavtal med den ukrainska staden Rivne. 
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Ett vänortsavtal har förhandlats fram med staden Rivne. Avtalet har 
samma innehåll som vänortsavtalet mellan staden Rivne och den 
svenska staden Lund. 
  
I avtalsutkastet konstateras att syftet med avtalet är att upprätthålla 
ett varaktigt samarbete mellan städerna, främja växelverkan, utbyta 
erfarenheter och genomföra gemensamma aktiviteter som är till nytta 
för båda parter. 
  
Avtalet upprättas i fyra språkversioner: finska, svenska, ukrainska 
och engelska. I oklara fall ska den engelska versionen ha företräde 
framför andra versioner. 
  
Rivne stad har godkänt utkastet till avtal. 
 
Stadsdirektören 

mailto:fornamn.efternamn@borga.fi


Stadsstyrelsen föreslår stadsfullmäktige att fullmäktige beslutar att 
godkänna det bifogade vänortsavtalet mellan Borgå stad och den 
ukrainska staden Rivne. Stadsfullmäktige befullmäktigar 
stadsdirektören att underteckna avtalet för Borgå stads del. 
 
 
   
 
 


